
TARIFORDNUNG
VOR-KINDERGARTENKINDER, KINDERGARTENKINDER, SCHULKINDER UND JUGENDLICHE

AB JANUAR 2023

6.30 - 8.15

Frühbetreuung

 6.30 - 8.15 Uhr

Fr. 18.00

8.15 - 9.05

9.05 - 10.55

10.55 - 11.45

14.05 - 15.00

Der Monatstarif wird mit einem Faktor von 4.1 berechnet

Während der Sommerferien werden nur die effektiv belegten Betreuungstage verrechnet.

Der "Mittag Oberstufe" wird nur während der Schulwochen verrechnet

Keine Mindest-Präsenz erforderlich.

10% Geschwisterrabatt ab 2 Kindern aus der gleichen Familie

Mitarbeiter von pflegimuri, Spital Muri, Spitex Muri und Kita Wichtelburg Muri erhalten eine Tarifreduktion 

5% Zuschlag für Kinder, welche die Kita Wichtelburg unregelmässig besuchen. Der Zuschlag wird anstelle des Faktors von 4.1 erhoben. 

Bei Krankheit oder Spitalaufenthalt des Kita-Kindes: mit ärztlichem Zeugnis wird nach 1 Monat bis max. 3 Monate der Tarif erlassen

In Härtefällen wird gemeinsam mit den Eltern eine Lösung zur Finanzierung der Tarife gesucht.

Halber Tag mit Mittag

6.30 - 13.15 Uhr

Muri Fr. 75.50
Vollkosten: Fr. 83.00

Morgenbetreuung im Hedigerhaus

für Vor-Kindergartenkinder

8.30 - 11.00 Uhr

Fr. 31.-

10% Zuschlag bei Ereignisbetreuung oder Ferienbetreuung für Kinder, welche keine kostenpflichtige Betreuung besuchen. 

Einkommensabhängige Tarifreduktionen können bei den Sozialen Diensten in Muri, Merenschwand und Kallern beantragt werden.                                                                                            

Zeit Angebot und Kosten 

Ganzer Tag 

6.30 - 18.30 Uhr

Muri: Fr. 106.50
Vollkosten: Fr. 114.00

Mittag kurz mit Betreuung

Kindergarten bis 6. Klasse & 

Oberstufe Roos

11.45 - 13.15 Uhr

 

Muri: Fr. 16.50 
Vollkosten: Fr. 24.00

Halber Tag mit Mittag

11.45 - 18.30 Uhr

Muri Fr. 75.50
Vollkosten: Fr. 83.00

Halber Tag ohne Mittag 

 6.30 - 12.00 Uhr

Fr. 60.50

Halber Tag ohne Mittag 

 13.00 - 18.30 Uhr

Fr. 60.50

Mittag kurz mit Aufsicht

1. bis 3. Oberstufe Bachmatten

11.45 - 13.00 Uhr

Muri Fr. 10.50
Merenschwand: Fr. 11.00

Kallern: Fr. 14.00

Vollkosten: Fr. 18.00

15.00 - 18.30

11.45 - 14.00

Mittag lang 

Kindergarten bis 6. Klasse 

11.45 - 14.00 Uhr

Muri: Fr. 21.50 
Vollkosten: Fr. 29.00

Spätnachmittag

15.00 - 18.30 Uhr

Fr. 37.00

Mittag mit frühem Nachmittag

 11.45 - 15.15 Uhr

Muri: Fr. 36.50

Vollkosten: Fr. 44.00


